各有关单位：

   根据《省教育厅关于做好2020年高等学校教师资格认定工作的通知》（苏师资〔2020〕4号）精神， 2020年高等学校教师资格认定工作于7月开始，认定范围为我校在职在岗专任教师、辅导员。
     受疫情影响， 2020年高等学校教师资格认定工作上下半年合并，全年只有一次。现将有关事项通知如下:
   一、时间安排及要求
各学院要认真做好今年教师资格认定的宣传和组织工作，根据我校总体安排制定工作方案并及时通知到每一位教师。要根据疫情防控要求，做好教育教学能力测试、体检和现场确认工作。
1、7月11日至8月20日：申请人在中国教师资格网（www.jszg.edu.cn，下同）进行网上报名。在指定时间段以外申请不予受理。
进入网站后请先在弹出窗口提前下载打印《个人承诺书》并签名、拍照，以用于报名时上传。

“考试形式”选择“非国家统一考试（含免考）”；“资格种类”选择“高等学校教师资格”；省份选择“江苏省”；认定机构选择“江苏省教育厅”；“申请任教学科”在学科大类下选择一个学科，原则上应与本人所学专业或主要任教学科相一致，专职辅导员的任教学科原则上为思想政治教育；确认点选择“南京航空航天大学”。

网上申请需上传近期免冠正面 1 寸彩色白底证件照，尺寸为25mm×35mm，应与现场确认提交的纸质相片同底版。
    2、7月13日至7月24日：上午7:30至9:00（周日除外），申请人携带身份证和下载的体检表（双面打印，张贴照片）,自行前往省中医院一楼体检中心凭苏康码挂号交费体检（空腹，不饮水），费用自理。体检结束后医院应在体检表上“体检医院意见”栏明确给出体检是否合格的结论，无体检合格结论或提出复检但未复检的，不予认定。(交通:可乘地铁2号线省中医院上海路站下3号出口，也可乘5路、9路、13路、18路、48路、43路、4路莫愁路下）。
3、7月17日至7月24日：院系组织完成对申报人员教育教学基本素质和能力测试等相关工作。省教师资格认定指导中心要求上报教育教学基本素质和能力测试时间安排，以备抽查，请各单位务必于7月16日前上报院系测试安排情况表及其电子版（注意：博士学位教师免测，测试时间请务必安排在7月17日至7月24日期间），按相关要求完成测试（参见附件1、附件2）。
4、8月24日至8月26日：学院现场确认。申报人员自备档案袋，封面粘贴教师资格材料袋封面，将全部申报材料按教师资格材料袋封面要求顺序装订入档案袋内，上报学院，学院认真核对复印件和原件，确认无误的当场返还原件，审核人在复印件上签名，注明“与原件相符”并加盖学院公章，同时在验核情况栏打“√”，在现场确认人签字栏内签名（参见附件3）。
5、8月27日：学院把材料齐全者的申报材料交人事处师资办，同时报送加盖学院公章的申报人员花名册纸质版及其电子版（参见附件4）。
6、9月10日前，校教师资格专家审查委员会对申报材料核实、审查和认定并上报教育厅。

二、材料现场确认
1、现场确认申请人需提供的申请材料清单如下：

（1）有效期内的二代身份证；港澳台居民应提供我省签发的港澳台居民居住证、港澳居民来往内地通行证或5年有效期台湾居民来往大陆通行证。

（2）非在编人员提交社保部门出具的高校或人才派遣机构为其缴纳社保的证明。

（3）学历证书。在港澳台地区取得的学历和在国外取得的学历提供教育部留学服务中心出具的相应的学历学位认证书。

特别提示：在审核材料过程中，对于国家认定系统无法直接比对验证的境内学历，申请人提交《中国高等教育学历认证报告》（在学信网www.chsi.com.cn在线申请），否则视为不合格学历将不予受理。建议申请人提前在学信网验证学历，无法验证的及时申请认证报告，以免影响认定。

    （4）普通话水平测试等级证书。普通话水平应达到国家语委颁布的《普通话水平测试等级标准》二级乙等及以上水平，其中担任对外汉语教学的教师应达到二级甲等以上水平。年满五十周岁的申请人员，提倡使用普通话，对普通话证书不作要求。
（5）“江苏省高校教师岗前培训考试合格证书”。申请免考高等教育学和高等教育心理学的，还应提交省教育厅人事处的免考批复或免考证明材料。
（6）免教育教学基本素质和能力测试的具有博士学位的申请人，还需提供博士学位证书（港澳台地区和国外取得博士学位的，需提交相应的认证书）。

（7）港澳台居民需提交由香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区有关部门开具的无犯罪记录证明。港澳居民可根据需要向省教师资格认定指导中心申请用于开具无犯罪记录证明的公函。
（8）近期免冠正面 1 寸彩色白底证件照（正规纸质证件相片，尺寸为25mm×35mm，与网上申报时上传的电子相片同底版）。

请申报人认真阅读流程，并按照要求在规定时间内准备好相关材料进行网上申请和现场确认。

三、特别注意
  1、体检报告仅当次有效；
 2、申报人需取得“校本培训合格证书”。

   3、普通话水平测试机构填写***语委，即发证机构；
   4、专职辅导员的任教学科原则上为思想政治教育（法学-政治学-思想政治教育）；
  5、在编证明：

 （1）在编人员:引进人才：提供办人才引进手续时报到教育厅、人社厅的表复印件；调动人员：提供人社厅商调函及《人员调动登记表》复印件；应届毕业生：提供《部省属事业单位接收应届高校毕业登记表》复印件；留学归国人员：提供《留学回国人员录用审批表》复印件；博士后出站分配工作人员：提供人社厅《博士后研究人员分配工作介绍信》复印件。
 （2）非在编人员：与学校签订的１年以上聘用合同的复印件，并附至少1个月的社会保险缴纳凭证。
特此通知。

联系人：曹老师
联系电话：84892739

人事处/高级人才办
2020年7月11日
附件1：教育教学基本素质和能力测试安排情况
附件2：教学基本素质和能力测试要求
附件3：高校教师材料袋封面
附件4：申请认定高校教师资格人员名册
附件5：照片粘贴页
附件6：教育教学基本素质和能力测试评价表
附件7：体检表(A4纸正反打印)